
 
ประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏสกลนคร 

เร่ือง การแต่งต้ังท่ีปรึกษาศูนย์ประสานงาน โครงการอนุรักษ์พนัธุกรรมพืชอนัเนื่องมาจากพระราชดำริ 
สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี (อพ.สธ.) มหาวิทยาลัยราชภัฏสกลนคร 

 

 ด้วยมหาวิทยาลัยราชภัฏสกลนคร ได้เข้าร่วมสนองพระราชดำริโครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืช อันเนื่องมาจาก
พระราชดำริ สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี (อพ.สธ.) โดยพระราชานุญาต เมื่อวันที่ 10 ตุลาคม พ.ศ. 
2556 และได้รับอนุญาตจัดตั้งศูนย์ประสานงานโครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดำริฯ มหาวิทยาลัย
ราชภัฏสกลนคร เมื่อวันที่ 15 กรกฎาคม พ.ศ. 2563 โดยมีวัตถุประสงค์เพื ่อจัดการฝึกอบรมฯ การประชุมกลุ่มฯ ตาม
แนวทางหลัก แนวทางสนับสนุน และเพื่อให้ความรู้ ความเข้าใจแนวทางการดำเนินงานตามนโยบาย ทิศทาง เป้าหมายของ
โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชฯ ได้อย่างถูกต้องตรงตามแนวทาง อพ.สธ. ให้แก่บุคลากรสมาชิกฐานทรัพยากรท้องถ่ิน  
และสมาชิกสวนพฤกษศาสตร์โรงเรียน และหน่วยงานสนองพระราชดำริฯ อพ.สธ. โดยได้ดำเนินงานตามแผนแม่บท อพ.สธ. 
ระยะที่ 5 ปีที่เจ็ด (1 ตุลาคม 2564 – 30 กันยายน 2569) และแผนปฏิบัติงาน อพ.สธ.-มหาวิทยาลัยราชภัฏสกลนคร 
ภายใต้ 3 กรอบการดำเนินงาน 8 กิจกรรม 3 ฐานทรัพยากร 
 เพื่อให้การดำเนินงานศูนย์ประสานงานโครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดำริฯ มหาวิทยาลัย 
ราชภัฏสกลนคร ดำเนินการเป็นไปด้วยความเรียบร้อย และมีประสิทธิภาพ อาศัยอำนาจตามความมาตรา ๓๑  
แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยราชภัฏ พ.ศ. ๒๕๔๗ มหาวิทยาลัยจึงแต่งตั้งที่ปรึกษาศูนย์ประสานงาน อพ.สธ. -มรภ.
สกลนคร ดังนี้ 

    1. นายอำนาจ ชนชนะชัย  ท่ีปรึกษาศูนย์ประสานงาน อพ.สธ.-มรภ.สกลนคร 
    2. ว่าที่ ร.ต. ดร. สุกิจ ศรีพรหม  ท่ีปรึกษาศูนย์ประสานงาน อพ.สธ.-มรภ.สกลนคร 
    3. นายจเรนทร ์ทิพย์ทอง  ท่ีปรึกษาศูนย์ประสานงาน อพ.สธ.-มรภ.สกลนคร 
    4. นางจารุวรรณ ทิพย์ทอง  ท่ีปรึกษาศูนย์ประสานงาน อพ.สธ.-มรภ.สกลนคร 

 หน้าที่  1. ให้คำปรึกษาในการจัดการฝึกอบรมตามแนวทางหลักและแนวทางสนับสนุน ให้แก่สมาชิกสวน
พฤกษศาสตร์โรงเรียน และสมาชิกฐานทรัพยากรท้องถ่ิน 
    2. ให้คำปรึกษาในการจัดการประชุมกลุ่มตามแนวทางหลักและแนวทางสนับสนุนให้แก่สมาชิกสวน
พฤกษศาสตร์โรงเรียน และสมาชิกฐานทรัพยากรท้องถ่ิน 
    3. ให้คำปรึกษาในการเตรียมความพร้อมการเยี่ยมเยียนพิจารณาให้คะแนนสถานศึกษาที่ดำเนินงาน
สวนพฤกษศาสตร์โรงเรียน และองค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินท่ีดำเนินงานฐานทรัพยากรท้องถ่ิน 
    4. ร่วมเป็นวิทยากร บรรยาย แนวทางการดำเนินงานสวนพฤกษศาสตร์โรงเรียน และงานฐาน
ทรัพยากรท้องถ่ิน ตามแนวทางของ อพ.สธ. 
    5. ปฏิบัติงานอื่นๆ ตามท่ีได้รับมอบหมาย 

       ประกาศ ณ วันท่ี 18 ธันวาคม พ.ศ. 2568 
 
 
 

 (ผู้ช่วยศาสตราจารย์ชาคริต  ชาญชิตปรีชา) 
 อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏสกลนคร 
 

ธนชัย  /  พิมพ ์
ธนชัย  /  ร่าง 
อ.จิราภรณ์  /  ตรวจ 
..................  /  ตรวจ 


